
Mötesanteckning
Sammanträdesdatum
2020-05-20

Kommun- och Regionledningsforum

Plats och tid Lokal Loungen 3 tr. upp, Falcon alkoholfri arena, Falkenbergs 
kommun, klockan 13:30-16:30

Närvarande Mikaela Waltersson (M) (ordförande) (Region Halland)
Per Stané Persson (S) (Region Halland) ärende 1-3
Lise-Lotte Bensköld Olsson (S) (Region Halland)
Helene Andersson (C) (Region Halland)
Anna Roos (C) (Hylte kommun)
Eva Borg (S) (Kungsbacka kommun), via länk
Hans Forsberg (M) (Kungsbacka kommun), via länk
Jonas Bergman (M) (Halmstads kommun)
Krissi Johansson (S) (Halmstads kommun)
Kjell Henriksson (S) (Laholms kommun), via länk
Per Svensson (S) (Falkenbergs kommun)
Ann-Charlotte Stenkil (M) (Varbergs kommun)
Jana Nilsson (S) (Varbergs kommun)
Jörgen Preuss (Regiondirektör, Region Halland)
Mattias Rossköld (Kommundirektör, Halmstads kommun)
Lars Fröding (Kommundirektör, Falkenbergs kommun)
Carl Bartler (Kommundirektör, Varbergs kommun)
Anders Einarsson (Kommundirektör, Laholms kommun), ärende 1-5
Malin Aronsson (Kommundirektör, Kungsbacka kommun)
Emma Gröndahl (kommundirektör, Hylte kommun)

Övriga Eva Nyhammar (Region Halland), ärende 2
Emilie Widarsson (Region Halland), ärende 5

Förhinder Ronny Löfquist (S) (vice ordförande) (Hylte kommun)
Erland Cronqvist (C) (Laholms kommun)
Anneli Andelén (C) (Falkenbergs kommun)
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3 Aktiviteter för barn med behov av särskilt stöd – Friskvårdsgrupper och Aktivitetsgrupper
4 Regional utvecklingsstrategi för Halland (RUS)
5 Kommun- och regionledningsforum den 24 juni
6 Övrigt
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1. Covid-19

Ärendet

 Lägesavstämning från var organisation

Underlag
PPT - epidemiläge Halland, KRF 200520

Anteckningar
Marknadsföring och kampanjer för besöksnäringen i Halland är pausat. Istället planerar Halland 
en gemensam kommunikation och gemensam plan för Halland. Turister kommer komma till 
Halland, planeringen handlar om hur Halland ska hantera det, och nå ut med information till 
myndigheter och invånare att vara rädda om situationen. 

En applikation till mobiltelefoner lanseras den 30 maj, denna ska kunna visa på flödet av 
människor i Halland. Genom denna information kan turister och invånare kunna välja att inte åka 
till besöksmål där det är tätt med människor. 

Information till Hallands besöksnäring ska även gå ut, så att Halland kan hjälpas åt att 
kommunicera. 

Region Skåne och Region Halland är i ett speciellt läge eftersom Danmark och Norge öppnar 
upp sina gränser, vilket gör att Sveriges västkust får ökad rörelse av människor under sommaren. 

Halmstads kommun bedömer att sommarbemanningen är god. Alla medarbetare har fått fyra 
veckors semester. Utebaden i Halmstad ska hållas öppna, dock finns uteregler och 
ordningsstadga för att besökare ska hålla avstånd. Det sker dialog med Polis kring möjligheterna 
att bryta upp folksamling på stränderna. Det sker även samordningsmöte med bl.a. Hotell 
Tylösand för att klara av eventuellt högt tryck av besökare i sommar. 

Hylte kommun planerar kommunikation till invånare, men även turister, främst tyskar och 
danskar. Kommunen försöker även ha framförhållning och planerar inför höstens arbete med 
skolstart, matservering, evenemang osv. 

Laholms kommun planerar att öppna utebaden i sommar, och simskolan kommer genomföras 
som planerat. Cirka 50 medarbetare i kommunen har gått Socialstyrelsens tredagarsutbildning. 
Det har redan börjat komma mycket danskar och tyskar till kommunen. I övrigt inväntar Laholm 
gemensam kommunikation för Halland. 

Kungsbacka kommun har bättre bemanningsläge än på länge. Det finns ett stort sökintresse och 
kommunen har blivit tvungna att pausa rekrytering av vårdpersonal. Det finns en beredskap och 
Kungsbacka planerar för att det kan komma att bli en förvärrad situation. Det finns idag en 
speciell avdelning för mottagande av covid-19 patienter, avdelningen arbetar tvärprofessionellt. 

Falkenbergs kommun ser att sommaren kommer bli som vanligt gällande besökare, samt att 
invånare kommer semestra hemma. Många har redan bokat in sig på olika destinationer i 
Falkenberg. Miljö- och hälsoskydd har infört en trängseltillsyn, för att motverka trängsel kommer 
det krävas ökad tillsyn, detta ska antagligen genomföras av kommunens miljöskyddsförvaltning. 
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Läget har ändrat sig något, inledningsvis fanns det farhågor kring påverkan i organisationen och 
personalbrist, idag är det under kontroll inför sommaren. Falkenbergs kommun försöker även ha 
framförhållning och se till hösten, ökad arbetslöshet, skolorna, problem i familjer osv. men även 
en eventuell situation med flera kriser samtidigt t.ex. torka och bränder i sommar. Kommunen 
upplever även att de just nu jagar Region Halland och Länsstyrelsen kring svar om att få fram 
tester. 

Varbergs kommun har ett gott personalläge inför sommaren, korttidsfrånvaron är dubbelt så 
högt, dock finns flera sökande. Det kommer att bli en sommarbefolkning som ser ut som vanligt. 
Varbergs kommun hälsar alla välkomna, marknadsför ingen extra, utan kommunicerar att alla ska 
vara rädda om varandra. Kommunen ska försöka finnas och synas vid stränder och 
besöksdestinationer. Restaurangerna sköter det väl, de är måna om att göra det rätt. Smittläget i 
Varberg (ligger högre), detta beror bl.a. på spridning på äldreboende. Rutin och ordning finns. 

Vårdcentralerna har inte drabbats av högt tryck under covid-19. Det blir en intressant analys när 
detta är över. Söktrycken till vården är lägre. Människor med svåra sjukdomar söker inte vård.

Det kommer bli en förstärkning av psykiatri, bl.a. gällande suicidbekämpning. Halland bör 
fokusera på denna fråga framåt. 

Det kommer bli en utmaning för politiken framåt att prioritera i frågorna.

Sammanfattning
Kommun- och regionledningsforum är överens om att inte marknadsföra Halland i och med 
covid-19, för att inte belasta Hallands sjukvård. Istället finns gemensamma behov av att 
kommunicera ut förhållningssätt när turister besöker Halland. En applikation för att möjliggöra 
trycket av människor på besöksdestinationer kommer lanseras den 30 maj. 

Kommunchef, Länsstyrelsen, Regiondirektör har möte varje fredag, inför mötena fångas allt upp  
i organisation och förs fram på mötet. 
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2. Hallands kulturstrategi och kulturplan 2021-2024

Ärendet
Regional utveckling
Förvaltningschef för Kultur i Halland kommer till Kommun- och regionledningsform och 
presenterar remissversionen av Hallands nya kulturplan. 

Underlag
PPT - Hallands kulturstrategi och kulturplan, KRF 200520

Anteckningar
Eva Nyhammar, chef för Kultur i Halland presenterar remissversionen av Hallands kulturstrategi 
och kulturplan 2021-2024. 

Kommun- och regionledningsforum för en dialog kring vilken beslutsnivå som ska hantera 
remissyttrandet eftersom det är en strategi och en plan, vilket är två olika former av dokument 
som beslutas i olika instanser beroende på kommun. Strategin är en långsiktig gemensam riktning 
för Hallands kultur (vilket även skulle kunna ha en längre horisont än fyra år). Denna del skapar 
förutsättningar att ta fram ett gemensamt positionspapper som kan stabfästas i 
kommunfullmäktige och regionfullmäktige. Planen processas gemensamt med bland annat 
Hallands kulturchefer och kulturpolitiker. Plandelen är den statliga och övergripande delen som 
förutsätter samverkan med respektive kommunen. 

Kulturstrategi och kulturplan för Halland 2021-2024 är ett regionalt styrdokument som antas i 
regionfullmäktige. Kommun- och regionledningsforum uppmuntrar varje representant för 
Hallands kommuner att stämma av i den egna organisationen och föra dialog med respektive 
kulturnämnd för vägledning i ärendet. 

Sammanfattning
Kulturstrategi och kulturplan för Halland 2021-2024 är ute på remiss i alla kommuner. Det är ett 
öppet remissförfarande som pågår just nu, fram till den 15 augusti. Det är möjligt att skicka in ett 
tjänstemannautlåtande till den 15 augusti som stabsfäst med protokollsutdrag. Varje remissinstans 
tar beslut utifrån hur den är organiserad. 
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3. Aktiviteter för barn med behov av särskilt stöd – 
Friskvårdsgrupper och Aktivitetsgrupper

Ärendet
Regional samverkan
Presentation av en projektidé gällande aktiviteter för barn med behov av särskilt stöd.

Underlag
PPT - Aktiviteter för barn och unga, KRF 200520

Anteckningar
Mikaela Waltersson och Lise-Lotte Bensköld-Olsson presenterar Region Hallands arbete för att 
skapa lika förutsättningar för barn och unga i Halland. 

Laholm och Kungsbacka kommun arbetar idag enligt modellen. Vad som krävs av kommunerna 
är att erhålla en koordinator som skapar förutsättning för samordning av kultur, skolan, 
föreningslivet, näringslivet. 

Insatserna i projektet arbetas med i kommunerna idag, men utan koordinator blir insatserna i 
form av stuprörsarbete. Genom projektet med koordinatorer kan arbetet göras gemensamt 
mellan aktörer i kommunerna och mellan kommun och Region Halland. 

De lokala nämnderna i kommunerna arbetar idag med uppdraget, bl.a. genom information i 
kommunernas ledning för att fortsätta uppmärksamma arbetet lokalt. 

Projektet aktiviteter för barn med behov av särskilt stöd – Friskvårdsgrupper och 
Aktivitetsgrupper har evidens för goda resultat, och det är relativt små medel för genomförande. 

Region Halland kommer arbeta med projektet oavsett, i samverkan med Hallands kommuner kan 
det bara bli bättre och skapa lika förutsättningar för alla barn och unga i Halland.  
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4. Regional utvecklingsstrategi för Halland (RUS)
RS170838

Ärendet
Regional utveckling
Dialog inför framtagandet av regional utvecklingsstrategi.

Underlag
PPT Regional utvecklingsstrategi KRF 200520

Anteckningar
Emilie Widarsson, processledare för arbetet med Regional utvecklingsstrategi presenterar bland 
annat resultatet från Hallandspanelen, samt informerar om kommande steg i processen med 
framtagandet av strategin. 

Frågorna till Hallandspanelen skickades ut den 5-19 mars 2020. Eftersom det var i uppstart av 
covid-19 kan det till viss del ha påverkat resultatet. Bland annat stack Hälso- och sjukvård ut 
bland svaren. 

Kommun- och regionledningsforum lyfter mätningar som görs i samband med val i Sverige. 
Bland annat skulle en jämförande analys kunna göras mellan Hallandspanelen svar och dessa 
mätningar för att se om covid-19 påverkat svaren. En jämförelse skulle även kunna göras över 
geografi, bland annat mellan Hälso- och sjukvård i Region Skåne. Halland har Sveriges bästa 
sjukvård, och mer efterfrågas. Reflektioner kan göras om det handlar om bilden av sjukvård, eller 
om innehållet i sjukvården. 

Dialog med barn och unga har genomförts digitalt via skolhälsovården. På grund av rådande 
omständigheter har inte förutsättningarna varit de bästa, och svarsfrekvensen var relativt låg. Det 
kommer att ges nya möjligheter för att svara på enkäterna inför remissen. Alla svar som kommer 
in är tacksamt. 

Det finns ett stort intresse att prata om frågorna nu, upplevelsen är att det är större än innan. 
Något har hänt i och med covid-19, kanske finns en större förståelse för samhällsaktörer och dess 
roller. Projekttid för Regional utvecklingsstrategi är förlängd till april 2021. 

I höst kommer en ny nationell strategi för ”Hållbar regional utveckling” istället för som tidigare 
”Tillväxt”, Halland ska förhålla sig till denna i RUS-arbetet. 

Sammanfattning
Remissperiod för den Regionala utvecklingsstrategin är den 15 september till den 15 december. 
Kommun- och regionledningsforum uppmuntras att sprida denna information. 
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5. Kommun och regionledningsforum den 24 juni

Anteckningar
Kommun- och regionledningsforum den 24 juni kommer genomföras som planerat. 

Regeringskansliets särskilda utredare Catharina Håkansson Boman kommer presentera 
utredningen om översyn av strandskyddet (M 2019:01) på distans på grund av rådande 
omständigheter. 

Kommun- och regionledningsforum önskar ta del av arbetet med Trygg och effektiv utskrivning. 
Arbetsgruppen kommer inte framåt i arbetet. Representanter för var organisation står gemensamt 
bakom arbetsmodell, men vill inte lägga fram förslaget innan den ekonomiska delen är utlöst. Det 
är en frustration gällande det utdragna arbetet eftersom fakturor sedan långt tillbaka ligger 
obetalda tills att frågan om betalningsansvar är utlöst. 

Kommun- och regionledningsforums ordförande och vice ordförande är överens om att lyfta 
ärendet för politisk hantering den 24 juni, i hopp om att avgöra förslag om arbetsmodell, och 
utgå från en neutral ekonomi. Efterlever Halland lagen, så ska inte överenskommelsen medföra 
ökade kostnader för varken kommunerna eller Region Halland. 

Kan frågan inte lösas ut behöver åtgärder vidtas för att förbereda en tillbakagång av ansvar till 
ägarna. 

Sammanfattning
Kommun- och regionledningsforum kommer fram till att:

 Chefsgrupp Halland ska bereda ärendet den 10 juni, utifrån underlag om arbetsmodell 
och en neutral ekonomi som arbetsgruppen tagit fram. 

 Chefsgrupp Halland ska presentera ett förslag på Kommun- och regionledningsforum 
den 24 juni. 
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6. Övrigt

Anteckningar
Förslag till avsiktsförklaring för kustnära vandringsled genom Halland var uppe på Kommun- 
och regionledningsforum den 4 mars. Ärendet är nu ute för beslut i Kungsbacka, Varberg, 
Falkenberg, Halmstad och Laholms kommun, Region Halland och Länsstyrelsen i Halland. 
Enligt plan ska avsiktsförklaringen skrivas under på Kommun- och regionledningsforum den 24 
juni, och träda i kraft den 1 augusti 2020. 

Falkenbergs kommun har ca 140 markägare längst kuststräckan. Tidigare erfarenheter med 
Kattegattleden indikerar på att det kommer bli en utmaning. 

Regionstyrelsens tillväxtutskott har avsatt 600 tkr i arbetet med markägare för sträckan längst 
Hallands kust (500 kr/markägare).

Mycket av leden är förlagd på naturreservat och strandskyddat område. Länsstyrelsen är 
involverad i arbetet. 

Sammanfattning
Kommun- och regionledningsforum är medvetna om att arbetet med den kustnära 
vandringsleden kan stöta på problem. Avsiktsförklaringen är en vilja att genomföra leden, och 
Hallands kommuner, Region Halland och Länsstyrelsen i Halland ska göra vad som går för att 
realisera den. 

9(9)


	23cb1b87-053f-41b7-a921-127f13c91572.docx
	Ärenden


